ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Disponible en caja y bancos

inversiones Temporales

Cuentas a Cobrar Corrientes

Anticipos a Corto plazo

Inventarios Materiales y Suministros

Gastos Pagados por Anticipado

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo

Documentos a Cobrar a Largo Plazo

Tierras y Terrenos

Edificios

Depreciacion Acumulada de Edificios

Equipo de oficina

Depreciacion Acumulada de Equipo de Oficina
Equipo Educacional

Depreciacion Acumulada de Equipo Educacional
Equipos de Transporte

Depreciacion Acumulada de Equipo de transporte
Equipos de Produccion

Depreciacion de Equipos de Produccion

Equipos de Comunicaciones i
Depreciacion Acumulada de Equipos
Activos Biologicos

Libros Revista y Otros Elementos Colec.

Depreciacon Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl
Construcciones de Bienes de dominio Privado

Adquisicion de activos intangibles

Depreciacion de activos intangibles

de Comunicaciones

i i S e

TOTALES

COI\Q\’ADOR GENERAL
SERGIO DAVID CAMBAR ROSA

INSTITUTO NACIONAL DE FO

ESTADO DE SITUA
AL 30

22315,868.29
68166,903.27
100,000.00
38874,636.84
2755,494.59
2217,908.72

24746,306.53
2623,391.23
2044,538.18

219729,134.80
(51589,824.50)

82506,920.00

(73866,778.85)

46815,432.08

(43220,298.82)

24858,988.96

(24858,988.96)

193162,042.90
(117338,432.19)
429,528.33
(429,528.33)
63,300.00
557,087.07
(348,814.14)

12164,891.58
(304,122.29)

RMACION PROFESIONAL

CION FINANCIERA CONDENSADA
DE JUNIO DEL 2014

EN LEMPIRAS

134430,811.71

297744,773.58

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas Por Pagar Comerciales 42057,259.07

Remuneraciones Por Pagar 61544,493.61
Aportes Y Retenciones Por Pagar 18154,251.34
Otras Cuentas Por Pagar 710,047.41
PASIVO NO CORRIENTE

Deudas a Largo Plazo 24213,828.31

Deuda Publica Interna 49848,109.15

PATRIMONIO
RESULTADOS
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores

259329,073.85
(23681 ,A77.45)

Resultado del Ejercicio

. 43

122466,051.43

i

74061,937.46

235647,596.40

- 235647,596.40

2175,585.29



