INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA AL 30 DE JUNIO DEL 2014 EN LEMPIRAS

PASIVO

C	

ACTIVO		134430,
ACTIVO CORRIENTE	22315,868.29	
Disponible en caja y bancos	68166,903.27	
Inversiones Temporales	100,000.00	
Cuentas a Cobrar Corrientes	38874,636.84	
Cuentas a Coda Plazo	2755,494.59	
Anticipos a Corto Plazo Inventarios Materiales y Suministros	2217,908.72	
Gastos Pagados por Anticipado	2211,000	297744
Gastos Pagados por Antidipado	24746,306.53	
ACTIVO NO CORRIENTE	2623,391.23	
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	2044,538.18	
Documentos a Cobrar a Largo Plazo	219729,134.80	
Tierras y Terrenos	(51589,824.50)	
Edificios	82506,920.00	
Depreciación Acumulada de Edificios	(73866,778.85)	
Equipo de oficina	46815,432.08	
Equipo de oficina Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina	(43220,298.82)	
	(43220,290.02)	
Equipo Educacional Depreciación Acumulada de Equipo Educacional	24858,988.96	
	(24858,988.96)	
Equipos de Transporte Depreciación Acumulada de Equipo de transporte	193162,042.90	
I- Droduccion	(117338,432.19)	
Depreciación de Equipos de Froducción	429,528.33	
Equipos de Comunicaciones Equipos de Comunicaciones	(429,528.33)	
Depreciación Acumulada de Equipos do Composiços de Composi	63,300.00	
Activos Biologicos	557,087.07	
Activos Biologicos Libros Revista y Otros Elementos Colec. Libros Revistas y otros Coleccionable	(348,814.14)	
	-	
Construcciones de Blenes de dominio	12164,891.58	
A devision de activos intangibles	(304,122.29)	
Depreciacion de activos intangibles		

4430,811.71 PASIVO CORRIENTE

42057,259.07 Cuentas Por Pagar Comerciales 61544,493.61 Remuneraciones Por Pagar 18154,251.34 Aportes y Retenciones Por Pagar 710,047.41

Otras Cuentas Por Pagar PASIVO NO CORRIENTE 24213,828.31

Deudas a Largo Plazo 49848,109.15

235647,596.40 7744,773.58 Deuda Publica Interna 235647,596.40 PATRIMONIO

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 259329,073.85 (23681,477.45) Resultado del Ejercicio

TOTALES

CONTADOR GENERAL SERGIO DAVID CAMBAR ROSA 5.585.29



LUS FERNANDO PINEL SIERRA

432175,585.29

122466,051.43

74061,937.46